

Martin Heidegger Gesamtausgabe, Band 9
Wegmarken
Herausgegeben von Friedrich-Wilhelm von Herrmann
1. Auflage 1976,
2., durchgesehene Auflage 1996,
3. Auflage 2004

Der Text erschien seitenidentisch als Einzelausgabe im
1.-3. Tausend 2004,
4.-6. Tausend 2013

In der 2., durchgesehenen Auflage 1996 wurden berichtigt:

Seite 37, letzte Zeile: "ihren" statt "ihrem"
Seite 45, Zeile 6: "8.VII. 1927" statt "9.III.1927"
Seite 120, Zeile 10: "S. 78" statt "S. 74"
Seite 123, Zeile 17: "Besinnung" statt "Bestimmung"
Seite 125, Fußnote 8: "S. 136" statt "S. 31"
Seite 132, Zeile 5: "a/s" kursiviert, nicht gesperrt
Seite 147, Zeile 6 v.u.: "lastete" statt "lastet"
Seite 153, Fußnote 47: "A.a.O." statt "A.o.O."
Seite 170, Zeile 13: "Ausweisung" statt "Ausweitung"
Seite 182, Zeile 6: "Nichtübereinstimmen" statt "Nichteinstimmen"
Seite 199, vorletzte Zeile: "Grundlegung zur" statt "Grundlegung der"
Seite 237, Zeile 10 v.u.: "Seiende" statt "Seienden"
Seite 239, Zeile 6 v.u.: "naturae" statt "natura"
Seite 259, Zeile 20: "geeignet" statt "geignet"
Seite 306, vorletzte Zeile: "auf" statt "aus"
Seite 328, Zeile 11: "der" statt "des"
Seite 333, Zeile 16: "Rhythmus" statt "Rhtyhmus"
Seite 349, Zeile 15: "Gegenständlichkeit" statt "Gegenständigkeit"
Seite 370, Fußnote a: "Λήθη" statt "Δήθη"
Seite 482, Zeile 5: "Saner" statt "Sahner"
Seite 482, Zeile 7: "8. Juli" statt "9. März"

In der 3. Auflage wurde ein Spiritus berichtigt:
Seite 73, Zeile 2: "ὑποκείμενον" statt "ὑποκείμενον"

Stand: 26. Mai 2015